
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ λε¼τουρ-
γίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του 
Τμήματος Αγροτ¼κής Ανάπτυξης της Δ¼εύ»υνσης 
Προγραμματ¼σμού κα¼ Ανάπτυξης του Δ. Πέλλας.

2 Αύξηση των ωρών εργασίας εργαζομένων στον 
Δήμο Δελφών.

3 Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στο Δήμο Καλαμάτας γ¼α το έτος 2021.

4 Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων κα¼ α¼-
ρετών του Δήμου Άργους - Μυκηνών γ¼α το έτος 
2021.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λου στο Γραφείο Περ¼φερε¼άρχη Νοτίου Α¼γαίου 
γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

6 Δ¼όρ»ωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 10005/ 
11.1.2021 απόφαση των Υπουργών Ο¼κονομ¼-
κών  - Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, που δημοσ¼-
εύ»ηκε που δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 78).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ. 15774 (1)

    Κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ λε¼-
τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες του Τμήματος Αγροτ¼κής Ανάπτυξης της Δ¼-
εύ»υνσης Προγραμματ¼σμού κα¼ Ανάπτυξης του 
Δ. Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) κα¼ ¼δίως των άρ»ρων 
6 κα¼ 280.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼-

κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143) κα¼ ¼δίως των άρ»ρων 36 κα¼ 48.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας Θράκης» 

(Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ¼κών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 250 (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) αναφορ¼κά με τον δ¼ορ¼σμό του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου στη »έση του Συντον¼στή της Α.Δ.Μ.-Θ. 

κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47) «Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς».

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

6. Το υπ’ αρ. 25562/27-10-2020 έγγραφο του Δήμου 

Πέλλας με συνημμένη την υπ’ αρ. 224/2020 απόφαση του 

Δημοτ¼κού Συμβουλίου αναφορ¼κά με την κα»¼έρωση 

24ωρης λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼α-

κές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του Τμήματος Αγροτ¼κής 

Ανάπτυξης της Δ¼εύ»υνσης Προγραμματ¼σμού κα¼ Ανά-

πτυξης του Δήμου Πέλλας,

7. Το γεγονός ότ¼ το ύψος της προκαλούμενης από 

την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχετα¼ στο ποσό των 

3.000,00€ κα¼ των 840,00€ που »α επ¼βαρύνουν αντί-

στο¼χα τους Κ.Α. 02.20.6012.001 κα¼ Κ.Α. 02.20.6051 του 

εγκεκρ¼μένου προϋπολογ¼σμού του Δήμου Πέλλας κα¼ 

ανάλογη δαπάνη »α προβλέπετα¼ γ¼α τα επόμενα έτη σε 

βάρος των ανωτέρω Κ.Α. στους αντίστο¼χους προϋπο-

λογ¼σμούς, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε ε¼κοσ¼τετράωρη λε¼τουργία κα»ώς κα¼ 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του Τμήματος Αγρο-

τ¼κής Ανάπτυξης της Δ¼εύ»υνσης Προγραμματ¼σμού κα¼ 

Ανάπτυξης του Δ. Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 24 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 301

2869

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.28 16:18:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2870 Τεύχος B’ 301/28.01.2021

(2)

     Αύξηση των ωρών εργασίας εργαζομένων στον Δήμο Δελφών.

  Με την υπ’ αρ. 273/25.11.2020 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δελφών, που εκδό»ηκε σύμφωνα με 
τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 64, 67 κα¼ 280 του ν. 3852/2010, του άρ»ρου 8 του ν. 4368/2016, του άρ»ρου 87 του 
ν. 4483/2017, του άρ»ρου 41 του ν. 3979/2011, του άρ»ρου 28 του ν. 4325/2015 κα»ώς κα¼ του άρ»ρου 24 του 
ν. 4368/2016, κα»ορίζετα¼ η αύξηση των ωρών εργασίας, των κάτω»¼ εργαζομένων στο Δήμο Δελφών, ε¼δ¼κότητας 
Κα»αρ¼στρ¼ών Σχολ¼κών Μονάδων, γ¼α το δ¼δακτ¼κό έτος 2020-2021, με σχέση εργασίας ¼.δ.α.χ., κα¼ ¼.δ.ο.χ., μερ¼κής 
απασχόλησης, λόγω λήψης κατεπε¼γόντων μέτρων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση του περ¼ορ¼σμού της δ¼ασποράς του 
κορωνοϊού (COVID-19), ως εξής:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 2020-2021 ΙΔΑΧ

 ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΠΟ ΣΕ

ΚΟΡΟΜΠΙΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 3ΩΡΗ 6ΩΡΗ

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 2020-2021 ΙΔΟΧ

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΠΟ  ΣΕ

1 ΨΙΛΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

2 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ - ΚΡΙΤΣΑ ΜΑΡΙΑ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

3 ΒΑΡΚΟΥΤΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 3ΩΡΗ 7ΩΡΗ

4 ΡΑΙΚΟΥ - ΠΑΠΑΔΗΜΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 3ΩΡΗ 6ΩΡΗ

5 OROBETS LESYA MIKOLA 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

6 ΜΑΝΤΖΑ ΜΑΡΙΑ-ΗΛΙΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 3ΩΡΗ 6ΩΡΗ

7 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 3ΩΡΗ 4ΩΡΗ

8 ΚΟΡΔΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

9 ΣΠΥΡΟ ΘΕΛΛΕΝΤΖΑ ΘΟΔΩΡΗ 3ΩΡΗ 6ΩΡΗ

10 ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ ΣΟΦΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

11 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

12 ΚΑΒΒΟΥΡΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

13 ΜΑΚΚΑ ΙΟΥΛΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

14 ΚΟΥΡΤΙΔΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

15 ΔΡΟΣΕΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

16 ΤΣΟΥΤΣΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΗΛΙΑΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

17 ΤΣΕΛΕ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

18 ΛΙΑΓΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

19 ΤΣΑΦΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 3ΩΡΗ 4ΩΡΗ

20 ΚΟΤΣΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

21 ΚΩΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 3ΩΡΗ 5ΩΡΗ

(Αρ. απόφ. του Τμήματος Δ¼ο¼κητ¼κού Ο¼κονομ¼κού Ν. Φωκίδας, της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας, περί ελέγχου νομ¼μότητας της 273/25.11. 2020 απόφασης του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου 
Δελφών: 1873/07.01.2021).

(Αρ. βεβ: της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κoνομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Δελφών: α) 829/15-01-2021 κα¼ β) 831/15-01-2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 9356/19.01.2021).

  Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 232499/20 (3)

Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Δήμο Καλαμάτας γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ»ρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς- Κύρω-

ση του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ ρυ»μίσε¼ς 
γ¼α την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), όπως αυτές τροποπο¼ή»ηκαν κα¼ ¼σχύουν με την 
παρ. 2 του άρ»ρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  6 του άρ»ρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογ¼κές δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημό-
σ¼α Δ¼οίκηση κ.λπ.».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 της «Κωδ¼κοποίησης της 

Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 

που κυρώ»ηκε με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2871Τεύχος B’ 301/28.01.2021

κα¼ δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  Ι του άρ»ρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ¼κράτης» (Α΄ 87).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
ν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼-
κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών αναφορ¼κά με το δ¼ορ¼σμό Συντον¼στή 
στην Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Πελοποννήσου Δυτ¼κής 
Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Το υπ’ αρ. 86269/23.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Καλαμάτας με το οποίο υποβλή»ηκε αίτημα γ¼α τον κα-
»ορ¼σμό του ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου, γ¼α το έτος 
2021, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Δήμο Καλαμάτας γ¼α το έτος 2021 ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΠΕ Γεν¼κός Γραμματέας 60

ΠΕ Ε¼δ¼κοί Συνεργάτες, 
Ε¼δ¼κοί Σύμβουλο¼, 
Επ¼στημον¼κοί 
Συνεργάτες

60

ΠΕ Δ¼κηγόρο¼ με Πάγ¼α 
Αντ¼μ¼σ»ία

60

ΠΕ ΠΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κού - 
Ο¼κονομ¼κού

60

ΠΕ ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - 
Ο¼κονομ¼κού

60

ΠΕ ΠΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κού 60

ΠΕ ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 60

ΠΕ ΠΕ1 Ο¼κονομ¼κού 60

ΠΕ ΠΕ1 Ο¼κονομολόγων 60

ΠΕ ΠΕ23 Δημοτ¼κής 
Αστυνομίας

60

ΠΕ ΠΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών

60

ΠΕ ΠΕ3 Πολ¼τ¼κών 
Μηχαν¼κών

60

ΠΕ ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 60

ΠΕ ΠΕ4 Αρχ¼τεκτόνων 60

ΠΕ ΠΕ Αρχ¼τεκτόνων 
Μηχαν¼κών

60

ΠΕ ΠΕ5 Ηλεκτρολόγων 
Μηχαν¼κών

60

ΠΕ ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχαν¼κών

60

ΠΕ ΠΕ6 Τοπογράφων 
Μηχαν¼κών

60

ΠΕ ΠΕ Τοπογράφων 
Μηχαν¼κών

60

ΠΕ ΠΕ Χημ¼κών Μηχαν¼κών 60

ΠΕ ΠΕ7 Χημ¼κών Μηχαν¼κών 60

ΠΕ ΠΕ16 Συγκο¼νων¼ολόγων 60

ΠΕ ΠΕ Περ¼βαλλοντολόγων 60

ΠΕ ΠΕ11 Πληροφορ¼κής 60

ΠΕ ΠΕ Πληροφορ¼κής 60

ΠΕ ΠΕ9 Γεωπόνων 60

ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ ΠΕ Γεωπον¼κού/
Γεωτεχν¼κού

60

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχν¼κού 
(Κτην¼άτρων)

60

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχν¼κού 
(Ιχ»υολόγων)

60

ΠΕ ΠΕ14 Δασολόγων 60

ΠΕ ΠΕ Κο¼νων¼ολόγων 60

ΠΕ ΠΕ Κο¼νων¼κών 
Λε¼τουργών

60

ΠΕ ΠΕ Νηπ¼αγωγών 60

ΠΕ ΠΕ ΚΦΑ 60

ΠΕ ΠΕ Ιατρών 60

ΠΕ ΠΕ Φαρμακοπο¼ών 60

ΠΕ ΠΕ Εκπα¼δευτ¼κό/
Καλλ¼τεχν¼κό Προσωπ¼κό

60

ΠΕ ΠΕ Ψυχολόγων 60

ΤΕ ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 60

ΤΕ ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - 
Ο¼κονομ¼κού

60

ΤΕ ΤΕ17 Δ¼ο¼κητ¼κού - 
Λογ¼στ¼κού

60

ΤΕ ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - 
Λογ¼στ¼κού

60

ΤΕ ΤΕ Λογ¼στ¼κών 
Δ¼ο¼κητ¼κών

60

ΤΕ ΤΕ Δ¼οίκησης Μονάδων 
ΟΤΑ

60

ΤΕ ΤΕ22 Τοπ¼κής 
Αυτοδ¼οίκησης

60

ΤΕ ΤΕ23 Δημοτ¼κής 
Αστυνομίας

60

ΤΕ ΤΕ3 Πολ¼τ¼κών 
Μηχαν¼κών

60

ΤΕ ΤΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 60

ΤΕ ΤΕ4 Μηχανολόγων 
Μηχαν¼κών

60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2872 Τεύχος B’ 301/28.01.2021

ΤΕ ΤΕ4 Τεχνολόγων 
Ηλεκτρολόγων 
Μηχαν¼κών

60

ΤΕ ΤΕ11 Εποπτών Δημόσ¼ας 
Υγείας

60

ΤΕ ΤΕ Εργοδηγών 60

ΤΕ ΤΕ Κο¼νων¼κής Εργασίας 60

ΤΕ ΤΕ2 Κο¼νων¼κών 
Λε¼τουργών

60

ΤΕ ΤΕ Κο¼νων¼κών 
Λε¼τουργών

60

ΤΕ ΤΕ5 Τοπογράφων 
Μηχαν¼κών

60

ΤΕ ΤΕ Μηχαν¼κών 
(Τοπογράφων)

60

ΤΕ ΤΕ Πληροφορ¼κής 60

ΤΕ ΤΕ9 Τεχνολόγων 
Γεωπόνων (Φυτ¼κής 
Παραγωγής)

60

ΤΕ ΤΕ13 Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

60

ΤΕ ΤΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών

60

ΤΕ ΤΕ Επ¼σκεπτών Υγείας 60

ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπ¼οκόμων 60

ΤΕ ΤΕ Φυσ¼ο»εραπευτών/
τρ¼ών

60

ΤΕ ΤΕ Εργο»εραπευτών 60

ΤΕ ΤΕ Νηπ¼αγωγών 60

ΔΕ ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κών 60

ΔΕ ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 60

ΔΕ ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού-
Λογ¼στ¼κού

60

ΔΕ ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών 
Γραμματέων

60

ΔΕ ΔΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών

60

ΔΕ ΔΕ23 Δημοτ¼κής 
Αστυνομίας

60

ΔΕ ΔΕ38 Προσωπ¼κού Η/Υ ή 
Πληροφορ¼κής

60

ΔΕ ΔΕ Προσωπ¼κού Η/Υ 60

ΔΕ ΔΕ5 Εργοδηγών 60

ΔΕ ΔΕ26 Μηχανοτεχν¼τών 
Αυτοκ¼νήτων

60

ΔΕ ΔΕ27 Ηλεκτροτεχν¼τών 
Αυτοκ¼νήτων

60

ΔΕ ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών 
Μηχανημάτων

60

ΔΕ ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών 
Μηχανημάτων-οδηγών

60

ΔΕ ΔΕ29 Οδηγών 60

ΔΕ ΔΕ Οδηγών 60

ΔΕ ΔΕ Τεχν¼κού 60

ΔΕ ΔΕ Μηχανολογ¼κού 60

ΔΕ ΔΕ Τεχν¼κών Μηχ. 
Ηλεκτρολογίας

60

ΔΕ ΔΕ Συντηρητών 
Εγκαταστάσεων - 
Τεχν¼κών

60

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2021 του 
Δήμου Καλαμάτας ύψους 65.000,00 € που »α βαρύνε¼ 
τους Κ.Α. 00.6421, 00.6423, 00.6125, 10.6422, 15.6422, 
20.6422, 30.6422, 35.6422, 40.6422, 50.6422, 60.6422.01, 
60.6422.02, 60.7341.001 κα¼ 60.7341.002 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αρ¼»μ. 628 (4)

Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων κα¼ 
α¼ρετών του Δήμου Άργους - �υκηνών γ¼α το 
έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ»ρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ ρυ»μίσε¼ς 
γ¼α την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), όπως αυτές τροποπο¼ή»ηκαν κα¼ ¼σχύουν με την 
παρ. 2 του άρ»ρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  6 του άρ»ρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογ¼κές δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δη-
μόσ¼α Δ¼οίκηση κ.λπ.».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 της «Κωδ¼κοποίησης 
της Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνη-
τ¼κά όργανα», που κυρώ»ηκε με το άρ»ρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) κα¼ δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 
22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς  της παρ.  Ι του άρ»ρου 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ¼κράτης» (Α΄ 87).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
ν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» (Α΄ 232).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼-
κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμησης Γρα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2873Τεύχος B’ 301/28.01.2021

φε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών αναφορ¼κά με το δ¼ορ¼σμό Συντον¼στή 
στην Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Πελοποννήσου Δυτ¼κής 
Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Το υπ’ αρ. 214/4.1.2021 έγγραφο του Δήμου Άρ-
γους-Μυκηνών με το οποίο υποβάλλετα¼ αίτημα περί 
κα»ορ¼σμού ανώτατου αρ¼»μού ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων κα¼ α¼ρετών του Δήμου γ¼α το 
έτος 2021, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε τον ετήσ¼ο αρ¼»μό ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας με δ¼καίωμα αποζημίωσης, γ¼α εκτέλεση 
υπηρεσίας, των με οπο¼αδήποτε σχέση εργασίας υπαλ-
λήλων του Δήμου Άργους - Μυκηνών κα»ώς κα¼ των 
α¼ρετών, γ¼α το έτος 2021, αναλυτ¼κά ως εξής:

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

1 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 1 Δ¼ο¼κητ¼κού 40

2 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Ο¼κονομ¼κού - 
Λογ¼στ¼κού

40

3 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 1 Δ¼ο¼κητ¼κού - 
Ο¼κονομ¼κού

40

4 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 3 Πολ¼τ¼κών 
Μηχαν¼κών

60

5 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 4 Αρχ¼τεκτόνων 
Μηχαν¼κών

60

6 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 5 Ηλεκτρολόγων 
Μηχαν¼κών

60

7 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 6 Τοπογράφων 
Μηχαν¼κών

60

8 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ6 Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχαν¼κών

50

9 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 9 Γεωπόνων 
(ζω¼κής ή φυτ¼κής παραγωγής)

40

10 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 11 Πληροφορ¼κής 40

11 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών

30

12 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Ψυχολόγων 10

13 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Κο¼νων¼ολόγων 10

Β ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ TΕ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

1 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Νηπ¼αγωγών 40

2 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Εκπα¼δευτ¼κών 
Μουσ¼κής [ΙΔΑΧ]

30

3 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 9 
Βρεφονηπ¼οκόμων

40

4 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 3 Μηχαν¼κών 
Πολ¼τ¼κών Έργων Υποδομής

50

5 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 3 Μηχαν¼κών 
Tεχνολόγων Δομ¼κών Έργων

50

6 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 4 Τεχνολόγων 
Ηλεκτρολόγων Μηχαν¼κών

60

7 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 13 Τεχνολόγων 
Γεωπονίας (ζω¼κής ή φυτ¼κής 
παραγωγής)

20

8 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ13 Τεχνολόγων 
Γεωπονίας [ΙΔΑΧ]

15

9 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 17 Δ¼ο¼κητ¼κού - 
Λογ¼στ¼κού

40

10 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 19 Πληροφορ¼κής 40

11 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών

30

12 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Νοσηλευτών/τρ¼ών 20

13 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ Κο¼νων¼κών 
Λε¼τουργών

15

Γ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

1 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 1 Δ¼ο¼κητ¼κού 30

2 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κού 
[ΙΔΑΧ]

20

3 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών

20

4 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Δ¼εκπεραίωσης 
Υπο»έσεων Πολ¼τών [ΙΔΑΧ]

20

5 ΔΕ Φυλάκων [ΙΔΑΧ] 5

6 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Φυλάκων 
Εξωτερ¼κών χώρων

5

7 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 2 Εποπτών 
Κα»αρ¼ότητος

10

8 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ8 Βοη»ών
Βρεφον/κόμων

20

9 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Κηπουρών [ΙΔΑΧ] 15

10 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ15Ε¼σπρακτόρων 15

11 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ14 Ελεγκτών 
εσόδων - εξόδων ΟΤΑ

15

12 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 40

13 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών 
Μηχανημάτων Έργων

50

14 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ28 Χε¼ρ¼στων Μηχ. 
Έργων [ΙΔΑΧ]

60

15 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 29 Οδηγών 
Αυτοκ¼νήτων

50

16 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ29 Οδηγών 
Απορρ¼μματοφόρων

60

17 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ30 Τεχν¼τών 60

18 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ32 Μαγείρων 5

19 ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ Βοη»ών 
Νοσηλευτών/τρ¼ών

20

Δ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

1 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 2 Επ¼στατών 
Κα»αρ¼ότητας

10

2 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 14 Βοη»ητ¼κού 
Προσωπ¼κού (π.χ βοη»ών 
μαγείρων)

10



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2874 Τεύχος B’ 301/28.01.2021

3 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ16 Εργατών 
Γεν¼κών Κα»ηκόντων

40

4 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ16 Υδρονομέων 30

5 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ16 Προσωπ¼κού 
Κα»αρ¼ότητας Εσωτερ¼κών 
Χώρων

10

6 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 16 Εργατών 
Κα»αρ¼ότητας

50

7 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ Ο¼κογενε¼ακών 
Βοη»ών

30

8 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ Εργατών Γεν¼κών 
Κα»ηκόντων [ΙΔΑΧ]

50

9 ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ Κα»αρ¼στρ¼ών 
Σχολείων [ΙΔΑΧ]

10

Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

20

ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 50

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΙΟΥ

30

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ συνολ¼κή δαπά-
νη ύψους 4.800,00 € η οποία κα¼ »α βαρύνε¼ τους Κ.Α. 
00.6421.001, 10.6422.001, 20.6422.001, 30.6422.001, 
35.6422.001 κα¼ 70.6422.001 των εξόδων του προϋπο-
λογ¼σμού του Δήμου Άργους - Μυκηνών ο¼κονομ¼κού 
έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντον¼στής
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αρ¼»μ. 55 (5)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λου στο Γραφείο Περ¼φερε¼άρχη Νοτίου Α¼γαίου 
γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87) (όπως τροποπο¼ή»ηκε 
κα¼ ¼σχύε¼).

2. Τ¼ς υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) κα¼ 92066/

27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσε¼ς του ασκούντα κα»ή-

κοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Α¼γαίου με »έμα: «Έγκρ¼ση τροποποίησης του Οργαν¼-

σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου 

Α¼γαίου».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 1,2 κα¼ 3 του Κεφ. Α του άρ-

»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α κα¼ Β βα»μού των 

ΝΠΔΔ κ.α.» (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους με »έμα: «Παροχή 

οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση του ασκούντος 

κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-

σης Α¼γαίου με »έμα «Κα»ορ¼σμός ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δ¼εύ»υνση 

Πολ¼τ¼κής Προστασίας κα¼ στα γραφεία του Περ¼φερε¼-

άρχη κα¼ των χωρ¼κών Αντ¼περ¼φερε¼αρχών» (Β΄ 647).

6. Την ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου στο 

γραφείο Περ¼φερε¼άρχη Νοτίου Α¼γαίου εκτός ωραρίου 

υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την παραπάνω υπερωρ¼ακή απα-

σχόληση έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς στον προϋπολο-

γ¼σμό της Π.Ν. Α¼γαίου του ο¼κονομ¼κού έτους 2021 στον 

ε¼δ¼κό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α κα¼ 0512α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼βή γ¼α 

έναν υπάλληλο στο Γραφείο Περ¼φερε¼άρχη Νοτίου Α¼-

γαίου, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 έως είκοσ¼ (20) 

ώρες το μήνα γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία 

κα¼ έως δέκα έξ¼ (16) ώρες νυχτερ¼νές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

τον μήνα.

Το ύψος της δαπάνης που »α προκύψε¼ γ¼α το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2021 υπολογίζετα¼ να ανέλ»ε¼ στο ποσό των 

χ¼λίων δ¼ακοσίων ενενήντα τρ¼ών ευρώ κα¼ ογδόντα τέσ-

σερα λεπτά (1293,84 €.) συνολ¼κά, τα οποία αναλύοντα¼ 

σε: πεντακόσ¼α ενενήντα οχτώ ευρώ κα¼ ογδόντα λεπτά 

(598,80 €.) απογευματ¼νές ώρες υπερωρ¼ακής απασχό-

λησης κα¼ εξακόσ¼α ενενήντα πέντε ευρώ κα¼ τέσσερα 

λεπτά (695,04€.) σε νυχτερ¼νές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

Η δαπάνη »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς του προϋπολο-

γ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου του ο¼κονομ¼κού 

έτους 2021 από τον φορέα 072 κα¼ τους ΚΑΕ 0511α κα¼ 

0512α.

Ο Περ¼φερε¼άρχης Νοτίου Α¼γαίου »α βεβα¼ώνε¼ την 

υπερωρ¼ακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2875Τεύχος B’ 301/28.01.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(6)

     Στην υπ’ αρ. 10005/11.1.2021 απόφαση των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών - Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού, που δημο-

σ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 78), στη σελίδα 757, στην α’ στήλη, στον 6ο στίχο, εκ των κάτω, 

δ¼ορ»ώνετα¼:
το εσφαλμένο: «ζ. της παρ. 3 του άρ»ρου του ν. 4622/2019…»,
στο ορ»ό: «ζ. της παρ. 3 του άρ»ρου 109 του ν. 4622/2019… »

  (Από το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο)   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2876 Τεύχος B’ 301/28.01.2021

*02003012801210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


